
LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2015

1

Slovo StaroSty • ZaStUPItElStvo oBCE • kUltUra 
Základní a matEřSká škola • SPolky
ZaJímavoStI • InformaCE a oZnámEní

SPort • InZErCE

LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

ProSInEC 2016

lIdová PranoStIka:

Je-li na Štědrý večer nebe hvězdnaté,
bude rok úrodný.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

2

Vážení spoluobčané,
stalo se již tradicí, že každoročně rozsvěcujeme společně v sobotu před první Adventní 

nedělí obecní vánoční strom. Tento strom obci vždy daruje někdo z našich spoluobčanů, 
osoba s obcí spřízněná, nebo je to strom, který obci patří. Nejinak tomu bylo i letos. Vánoční 
smrk tentokrát věnoval obci člen rady obce Mgr. Lubomír Bardaševský, za což mu patří naše 
velké poděkování. Letos je osvětlení stromu opět o něco bohatší. Věřím, že se všem opravdu 
líbí a strom důstojně reprezentuje.

Právě Vánoční trhy spolu s Vítáním zimy na Vrablovci a rozsvícením Vánočního stromu 
v Ludgeřovicích zahájily předvánoční období. Postupně probíhá celá řada předvánočních akcí 
ve škole, v Charitním domově, naše organizace a spolky se přidávají s Mikulášskou nadílkou 
a nesmím zapomenout na tradiční Adventní koncert v kostele svatého Mikuláše. Jak vidno, také 
v prosinci se v obci stále něco děje. Já osobně však tento předvánoční čas vnímám jako příležitost 
k zastavení a zamyšlení nad celým proběhlým rokem a bilancí, co se podařilo nebo naopak ne-
podařilo, a co nás čeká v roce příštím. Troufám si tvrdit, že to byl opět rok pro naši obec úspěšný. 
Máme nové dětské hřiště, krásně zrekonstruovanou školu, do konce roku bychom měli mít no-
vou hasičskou cisternu. Co mne naopak často mrzí, je lidská nesnášenlivost, závist, škodolibost 
nebo neúcta ke společnému majetku. Sousedé často řeší své spory anonymním udáváním místo 
toho, aby si problém vyříkali mezi sebou. Mnozí řidiči zcela běžně špatně parkují na obecních 
komunikacích. Pokud je Policie ČR, či Městská policie Hlučín na tento nešvar upozorní nebo 
pokutuje, vůbec jim nevadí, že porušují pravidla provozu na pozemních komunikacích a omezují 
tak ostatní, ale ještě si stěžují na tento postup na obci. Sotva vybudujeme dětské hřiště, řešíme na 
něm poničené herní prvky a nepořádek, který tam děti dělají často za přítomnosti svých rodičů. 
Právě tyto problémy jsme si byli schopni dříve v naší vesnici vyřešit sami, v poslední době se ale 
mnozí často zavřou do svých domů, na své pozemky a více je nezajímá. Možná naivně, ale o to 
více si s blížícími vánočními svátky přeji, abychom se zase začali všichni chovat více „vesnicky“ 
ohleduplně k sobě navzájem. Třeba se mi toto přání alespoň zčásti splní.

Přeji tedy i Vám všem co nejvíce pohody a klidu v kruhu svých blízkých, spokojené pro-
žití Vánoc a splnění všech přání.

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice

Slovo starosty



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Zastupitelstvo obce
Z 12. zasedání zastupitelstva obce

Zasedání se konalo 
9. listopadu 2016 v sále 
Obecního domu. Přítomno 
bylo 15 zastupitelů. Staros-
ta obce Mgr. Daniel Havlík 
nebyl přítomen, měl neod-
kladné jednání v Poslanec-
ké sněmovně parlamentu 
ČR v Praze. 12. zasedání 
řídila místostarostka obce 
Ing. Alena Janošová. Za-
stupitelé přijali usnesení, 
podle něhož bude Mgr. Daniel Havlík uvolněným starostou obce od 10. 11. 2016, tj. 
ode dne, kdy v novém volebním období Moravskoslezského kraje přestává být náměst-
kem hejtmana. Zastupitelé například dále schválili rozpočtové opatření obce, které 
reaguje na aktuální vývoj příjmů a výdajů obce. Také jednali o prodeji těch stavebních 
pozemků v lokalitě u rybníků, které zájemci úspěšně vysoutěžili a o přípravě IV. kola 
veřejné soutěže na další stavební pozemky v této lokalitě.

Dlouhá závěrečná diskuze se týkala bezpečnosti na místních komunikacích a na 
silnici přes Vrablovec. Diskutovalo se o tom, jak přimět řidiče, aby neohrožovali děti, 
chodce a ostatní řidiče agresivní a příliš rychlou jízdou. Také o tom, jak zabránit ne-
správnému parkování na místních komunikacích, které znesnadňuje práci popelářů 
apod.

Jednání zastupitelstva kromě zaměstnanců obce sledovalo 5 občanů obce, do konce 
jednání vydržela jedna občanka.

AV.

Výtah z Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice
(dále ZO), konaného dne 09. 11. 2016 v Obecním domě v Ludgeřovicích

ZO schválilo•	  program zasedání, který předložila místostarostka obce, a rozhodlo, 
že o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně.
ZO vzalo na vědomí•	  platnost zápisu ze zasedání ZO č. 11, konaného dne 14. 09. 
2016.
ZO rozhodlo•	 , ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), že s účinností od 10. 11. 2016 bude starosta obce pro vý-
kon své funkce dlouhodobě uvolněn.
ZO rozhodlo•	  v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), XXX (kupující) a JUDr. Milanem Čicho-
něm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba. Na základě uvedené 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

4

Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupující pozemek parc. č. 3088/36 (orná půda) 
v k.ú. Ludgeřovice za cenu 849.680,– Kč bez DPH (1.028.112,80 Kč vč. DPH).
ZO rozhodlo•	  v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), XXX (kupující) a JUDr. Milanem Čicho-
něm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba. Na základě uvedené 
Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/30 (orná půda) 
v k.ú. Ludgeřovice za cenu 880.785,– Kč bez DPH (1.065.749,80 Kč vč. DPH).
ZO schválilo•	  termín pro podávání nabídek na prodej pozemků v lokalitě u rybníků 
ve IV. kole do 15. 2. 2017 do 12.00 hodin.
ZO schválilo•	  pozměňující návrh k bodu 2 mechanismu prodeje 29 pozemků v loka-
litě u rybníků ve IV. kole. Nejnižší nabídková cena pro 4. etapu bude 850,– Kč/m² + 
DPH. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo k případnému zvýšení ceny v další etapě.
ZO schválilo•	  mechanismus prodeje 29 pozemků v lokalitě u rybníků ve IV. kole 
ve znění předloženého návrhu a s úpravami a doplněním, které byly odhlasovány 
v bodě a) a b). Jedná se o tyto pozemky:
– parc.č. 3088/2, travní porost o výměře 2 082 m²,
– parc.č. 3088/3, orná půda o výměře 1 033 m²,
– parc.č. 3088/12, orná půda o výměře 1 024 m²,
– parc.č. 3088/15, orná půda o výměře 956 m²,
– parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m²,
– parc.č. 3088/18, orná půda o výměře 936 m²,
– parc.č. 3088/19, orná půda o výměře 933 m²,
– parc.č. 3088/20, orná půda o výměře 1 226 m²,
– parc.č. 3088/22, orná půda o výměře 881 m²,
– parc.č. 3088/23, orná půda o výměře 948 m²,
– parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m²,
– parc.č. 3088/25, orná půda o výměře 945 m²,
– parc.č. 3088/26, orná půda o výměře 947 m²,
– parc.č. 3088/27, orná půda o výměře 948 m²,
– parc.č. 3088/28, orná půda o výměře 946 m²,
– parc.č. 3088/29, orná půda o výměře 1 011 m²,
– parc.č. 3088/31, orná půda o výměře 1 033 m²,
– parc.č. 3088/32, orná půda o výměře 1 034 m²,
– parc.č. 3088/33, orná půda o výměře 1 032 m²,
– parc.č. 3088/34, orná půda o výměře 993 m²,
– parc.č. 3088/37, orná půda o výměře 988 m²,
– parc.č. 3088/39, orná půda o výměře 923 m²,
– parc.č. 3088/40, orná půda o výměře 924 m²,



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

Kultura
OBECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE

Spisovatel Jan Opatřil četl dětem
Setkání žáků ZŠ Ludgeřovice 

s Janem Opatřilem se uskutečnilo 
v Obecní knihovně v Ludgeřovi-
cích 3. listopadu a nebylo to popr-
vé. Spisovatel do Ludgeřovic a do 
mnoha dalších obcí jezdí pravi-
delně už několik let a čte dětem ze 
svých půvabných knížek o rybách. 
Hlavním hrdinou jeho knih je kap-
řík Metlík, který se svými rybími 
kamarády vyvádí neuvěřitelné věci 
a mimo jiné i úspěšně bojuje s ne-
bezpečnými predátory, jakými jsou 
například sumci nebo štiky. Jeho 
knížky se dětem opravdu líbí a vel-
mi podporují jejich fantazii. Knížek již napsal sedm. Tentokrát dětem přečetl například po-
vídání o tom, jak se kapříci vystrojili jako klauni s červenými nosy a rozčepýřenou pokrýv-
kou hlavy a tím sumce tak popletli, že se jich dokonce začal bát. Děti pozorně poslouchaly.

AV.

– parc.č. 3088/41, orná půda o výměře 924 m²,
– parc.č. 3088/42, orná půda o výměře 923 m²,
– parc.č. 3088/43, orná půda o výměře 923 m²,
– parc.č. 3088/44, orná půda o výměře 841 m²,
– parc.č. 3088/46, orná půda o výměře 763 m²,
– parc.č. 3088/47, orná půda o výměře 696 m².
ZO schválilo•	  rozpočtové opatření č. 6/2016 v rozpočtu obce na rok 2016 ve znění návr-
hu, předloženého ekonomkou obce Ing. Jarmilou Thomasovou.
ZO rozhodlo•	  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na činnost charitní 
pečovatelské služby, poskytované klientům v obci Ludgeřovice v roce 2016.
ZO rozhodlo•	  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na částečné krytí 
provozních nákladů DPS sv. Mikuláše v Ludgeřovicích v roce 2016.
ZO vzalo na vědomí•	  zprávu místostarostky o průběhu jednání 12. zasedání ZO Ludge-
řovice.

VB.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

6

Představení ochotnického divadla
Divadlo Propadlo z Václavovic u Frýdku Místku, které vzniklo v roce 1987, se orientuje 

na autorské divadlo. Hry si píší sami. 21. října se v Ludgeřovicích v sále Obecního domu 
divadlo s úspěchem předvedlo konverzační komedií Zatrpklý pyroman Stanislava Koláře. 
Děj se odehrává v prostředí provinčního muzea.

Pořadatelem byl vrablovecký spolek Českého červeného kříže. Přítomno bylo asi 80 spo-
kojených diváků, kteří se dobře bavili.

AV.

Kalendář akcí
01. 12. 2016 Den otevřených dveří, vánoční prodejní výstavka (ZŠ Ludgeřovice)
04. 12. 2016 Mikulášská nadílka (areál chovatelů Ludgeřovice)
04. 12. 2016 Mikulášská nadílka (Hostinec na Vrablovci)
06. 12. 2016 Jarmark (Charitní domov sv. Mikuláše)
09. 12. 2016 Mikulášská nadílka pro děti (prostory nad hasičskou zbrojnicí)
09. 12. 2016 Vypouštění balónků s přáním k Ježíškovi (hřiště TJ Ludgeřovice)
10. 12. 2016 Mikuláš (areál hřiště TJ Ludgeřovice)
11. 12. 2016 Adventní koncert (kostel sv. Mikuláše)
14. 12. 2016 Zasedání zastupitelstva obce (sál Obecního domu)
17. 12. 2016 Exhibiční vystoupení vzpěračů (sál Obecního domu)

07. 01. 2017 Obecní ples (sál Obecního domu)
13. 01. 2017 Výroční schůze SDH Vrablovec (Společenský dům Vrablovec)
14. 01. 2017 Ples ČČK Vrablovec (Hostinec na Vrablovci)
18. 01. 2017 Výroční schůze Klubu důchodců Ludgeřovice (sál Obecního domu)
20. 01. 2017 Ples mladých (sál Obecního domu)
22. 01. 2017 Maškarní ples pro děti (sál Obecního domu)
27. 01. 2017 Výroční ples firmy Elektro Paskuda (sál Obecního domu)
28. 01. 2017 Farní ples (sál Obecního domu)



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

8



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

10



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

adventní
koncert

Ludgeřovice, kosteL  sv. MikuLáše

Johann SebaStian bach  
árie pro soprán ze svatodušní kantáty

koncert a moll pro varhany „dle vivaldiho“

GeorG Friedrich händel
árie pro soprán z oratoria “Mesiáš“

WolFGanG amadeuS mozart
Laudate dominum

Jiří zrunek
vánoční mše F dur pro sóla, sbor a orchestr  

ÚčinkuJí:
barbora JiráSková – soprán

voJtěch trubač – varhany

Pěvecký Sbor a orcheStr Jko

tomáš Stanček – dirigent

Průvodní slovo Jaromír Javůrek 

neděle 11. prosince v 15 hodin

obec Ludgeřovice a 
NezávisLí  občaNé Pro Ludgeřovice 
ve sPoLuPráci s JaNáčkův MáJ, o.P.s.

vás zvou Na



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

12

                           v   
 
  
 
  

les firmy Elektro Paskuda 

 

 

Ples firmy HP TREND

 

 

 
  

Ples 

 
   

 
 
 
 
 
 
 



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

14

Základní a mateřská škola
CodeWeek u nás ve škole

19. října se naše škola zapojila do celosvě-
tového dne kódování. Žáci prvního stupně si 
mohli vyzkoušet mnoho aktivit s tím souvi-
sejících. Programovaly se Robovčely, hrály se 
logické hry jako RoboLogic, Lightbot nebo 
Bee-Bot, soutěžilo se v Kahoot a v počítačové 
učebně probíhala soutěž IBobr. Program byl 
pestrý a byla by škoda jej neumožnit vyzkou-

šet i rodičům a veřejnosti. Ta si mohla své do-
vednosti otestovat odpoledne. Za velký počet 
zúčastněných naše škola získala certifikát.

Za ZŠ a MŠ Ludgeřovice
Mgr. Jana Grzychová

Globetrotter 2016
Globetrotter je každoroční soutěž v anglickém jazyce, 

kterou pořádá Wichterlovo gymnázium v Ostravě. Letoš-
ním tématem bylo USA a prověřit své znalosti se vydali 
zástupci z 8. A – Černík, Just, Komadel a Lambert. Podle 
počtu soutěžících bylo zřejmé, že konkurence bude znač-
ná. Přesto se hoši pustili do plnění nejrůznějších úkolů 
s velkou vervou. Na první tři místa jsme nedosáhli, ale 
i tak za úspěch považujeme krásné 17. místo pro Matěje 
Justa, který za výhercem pokulhával o pouhých 20 bodů. 
Jsme rádi, že jsme si soutěží prošli a těšíme se na příští 
ročník.

Mgr. Jitka Šílová

Setkání se spisovatelkou ...
Přicházejí chladné podzimní dny a to je ten nejlepší čas sednout si s knížkou a ponořit 

se do čtení ... Jak si vybrat opravdu dobrou knihu? Nejlepší je setkat se přímo s její autorkou 
či autorem.

31. října se žáci z 1. – 5. tříd seznámili na besedě se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou, 
která napsala celou řadu úspěšných dětských knih. Paní Pospíšilová je dětskou psycholož-



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

kou, matkou dvou 
dětí a pracuje ve Spe-
ciálně pedagogickém 
centru pro mentálně 
postižené děti v Os-
travě. Píše pohádky, 
básničky a překládá 
verše pro děti, kte-
ré publikuje knižně 
a v časopise Sluníčko. 
Ukázky některých 
jejích knížek se obje-
vují v čítankách.

Spisovatelka před-
stavila své knihy ne-
jen na výstavce, ale 
především předčítala 
ukázky z několika 
knížek. Připravila si 
různé hádanky a rébusy a nakonec všechny děti odměnila za jejich pozornost různobarevnými 
lístečky s hádankami a vlastnoručně podepsaným věnováním.

Beseda se dětem velice líbila a určitě povzbudí jejich další zájem o četbu a ovlivní jejich 
budoucí výběr knih.

Mgr. Alena Rajnochová

Vyhodnocení sběru papíru
podzim 2016

Výsledková tabulka ve sběru papíru tříd – nižší stupeň

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy

1. místo 2.B 136 kg Hahn Jakub 1 718 kg

2. místo 3.A  82 kg Černý Sebastian 386 kg

3. místo 1.B  66 kg Hrubá Tereza 200 kg

Výsledková tabulka ve sběru papíru jednotlivců – nižší stupeň

1. Hahn Jakub 2.B 1 718 kg

2. Wrbka Maxim 2.B  443 kg

3. Tyralíková Sára 2.B  393 kg



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

16

Výsledková tabulka ve sběru papíru tříd – vyšší stupeň

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy

1. místo 9.A 59 kg Nevřelová Kristýna 262 kg

2. místo 7.B 52 kg Frydryšek Jan 474 kg

3. místo 9.B 49 kg Jureček Matěj 870 kg

Výsledková tabulka ve sběru papíru jednotlivců – vyšší stupeň

1. Jureček Matěj 9.B 870 kg

2. Frydryšek Jan 7.B 474 kg

3. Vilímová Tereza 7.A 294 kg

Celkem: 18 186 kg

Děkujeme, že jste se aktivně zúčastnili sběru papíru a výherním třídám 
gratulujeme.

Vyhodnocení sběru
kaštanů a žaludů
září, říjen 2016

Výsledková tabulka ve sběru kaštanů a žaludů tříd – nižší stupeň

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy

1. místo 2.A 132 kg Kateřina Stuchlíková 1 600 kg

2. místo 3.A  47 kg Jan Musálek 318 kg

3. místo 2.B  25 kg Maxim Wrbka 428 kg

Výsledková tabulka ve sběru kaštanů a žaludů jednotlivců – nižší stupeň

1. Kateřina Stuchlíková 2.A 1 600 kg

2. Marek Halenka 2.A   658 kg

3. Maxim Wrbka 2.B   428 kg



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

Výsledková tabulka ve sběru kaštanů a žaludů tříd – vyšší stupeň

Umístění Třída Hmotnost kg na žáka Nejlepší sběrač třídy

1. místo 7.A 8 kg Tereza Šustková 73 kg

2. místo 6.A 7 kg Samuel Ratajský 64 kg

3. místo 9.A 5 kg Sabina Valchařová 64 kg

Výsledková tabulka ve sběru kaštanů a žaludů jednotlivců – vyšší stupeň

1. Tereza Šustková 7.A 73 kg

2. Samuel Ratajský
Sabina Valchařová

6.A
9.A

64 kg
64 kg

3. Adam Rozehnal 6.A 45 kg

Celkem: 6 630 kg

Děkujeme, že jste se aktivně zúčastnili sběru kaštanů a žaludů Výherním 
třídám gratulujeme.

Dobrou noc, broučkové …
8. listopadu se naše děti, rodi-

če a přátelé školky sešli na tradič-
ním Uspávání broučků. Využili 
jsme kreativity a šikovnosti ro-
dičů, kteří společně s dětmi vy-
kouzlili krásné broučky, které 
jsme vystavili v šatně, aby si je 
všichni mohli prohlédnout.

Nastal ten správný čas, brouč-
kové se těší na zimní spánek, 
a proto jsme je uložili do velké 
„postýlky“ a vypravili se do lesa. 
Na cestu nám svítily lampióny, 
abychom se v tmavém lese ne-
ztratili. Pěkně jsme se rozloučili, 
zazpívali ukolébavku a vydali se na cestu zpět. Na školní zahradě na nás čekalo překvapení. 
Procházeli jsme krásným světelným chodníčkem, kolem dlouhého dýňového hada a tato 
cestička nás zavedla k malému občerstvení, které připravili rodiče.

Děkujeme všem za hezky prožitý podvečer.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

18

Bc. Pavla Olšáková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Výstava v areálu ČSCH v Ludgeřovicích
V areálu ČSCH v Ludgeřo-

vicích se ve dnech 12. – 13. lis-
topadu 2016 konala výstava pa-
poušků, která je svým rozsahem 
vystavovaných druhů ojedinělá 
v našem regionu, o čemž svědčí 
i mezinárodní účast chovatelů.

ČSCH v Ludgeřovicích kaž-
doročně umožňuje našim žákům 
zhlédnutí této překrásné výsta-
vy. U některých dětí a mládeže 
se projeví zájem o chovatelské 
dovednosti. Děti se tak ve svém 
volném čase přiučují od starších 
členů ČSCH, získávají vztah k okolnímu světu, přírodě.

Celý areál zdobily kresby našich žáků a ty nejpovedenější výkresy byly odměněny slad-
kostí. Výstava se všem líbila. Děkujeme pořadatelům za dobrou spolupráci a přejeme jim 
hodně úspěchů.

Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Spolky
mladí hasiči SDH Ludgeřovice na střelnici

15. října, za velmi krásného podzimního odpoledne, díky získané dotaci ze Sdružení 
sportovních svazů ČR, se uskutečnila návštěva našich dětí a jejich doprovodu na střelnici 
v Ostravě – Staré Bělé. Akce byla uspořádána ve spolupráci s Českou unií sportu v rámci 



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

projektu Mladý sportovec, sportem ke zvládání krizových situací a k bezpečnému přežití. 
Všichni si měli možnost vyzkoušet střelbu z luku, kuše, vzduchovky nebo malorážky. Do-
spělí si nejvíce přišli na své při střelbě z brokovnice na letící cíl.

Podle velice kladného hodnocení dětí, ale i dospělých, se návštěva střelnice všem líbila. 
Taktéž vedení střelnice nám vyšlo vstříc, a tak jsme mohli celé odpoledne zakončit u tábo-
ráku s opékáním špekáčků.

Návštěvu střelnice bychom si chtěli zopakovat i v budoucnosti a připravit pro naše mladé 
hasiče i další atraktivní akce. Plánujeme využití programu SH ČMS Ústřední hasičské školy 
v Jánských Koupelích s názvem R2H – Ready to help, volně přeloženo, pomoz si sám. Cílem 
projektu je hlavně vzdělávání hasičů v oblasti zvládání krizových situací, jakými jsou např. 
požár, dopravní nehoda, únik nebezpečné látky, povodně atd. Účastníci projektu si budou 
muset rovněž poradit s nouzovým ubytováním v přírodě a základním zdravotním ošetře-
ním. Taktéž bychom chtěli děti posadit do malých lodí a naučit je jejich základní obsluhu.

Josef Pudich, starosta SDH Ludgeřovice

Poděkování myslivců sv. Hubertovi
Tradičně každý rok v říjnu, kdy má svátek Hubert, uctívají myslivci Mysliveckého spol-

ku Ostříž svého patrona při mši svaté v chrámu sv. Mikuláše. Letos to bylo 23. října. Je to 
vždy hezká slavnost, myslivci v uniformách, mezi jejich hosty starostové obcí Ludgeřovice 
a Markvartovice, na kúru trubači na lesní rohy – studenti Vysoké lesnické školy v Brně, před 
oltářem výzdoba z mysliveckých trofejí. I pan farář Mgr. Václav Koloničný má zelený ornát, 
mimo jiné má i lesnické vzdělání, myslivost je mu blízká.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

20

Senioři hrají bowling
Klub důchodců Ludgeřovice pořádal 26. říj-

na v Selském dvoře v Ludgeřovicích soutěž 
družstev v bowlingu. Pozvání využily i kluby 
důchodců z Vrablovce a Petřkovic. Každý klub 
postavil své osmičlenné soutěžní družstvo. 
Zvítězili vrablovečtí (červené dresy), druzí 
byli petřkovičtí (v civilním oblečení), domácí 
(v bílých tričkách) byli třetí. Obec Ludgeřovice 
věnovala poháry, které soutěžícím družstvům 
po ukončení soutěže předala místostarostka 
Ing. Alena Janošová. Senioři prožili v Selském 
dvoře příjemné odpoledne, bowlingové dráhy 
nezahálely ani po skončení soutěže družstev. 
S chutí si zasportovali i další důchodci, všichni 
odcházeli spokojeni.

AV.

Zájezd vrabloveckých hasičů
Poslední říjnový víkend, 

ještě za příznivého počasí, 
uspořádali dobrovolní ha-
siči s rodinnými příslušní-
ky a přáteli  zájezd do Mi-
kulova. Sobotní odpoledne 
jsme strávili prohlídkou 
historické části Mikulova. 
Večer jsme se pak sešli ve 
vinném sklípku, kde jsme 
si vyslechli zajímavou přednášku s ochutnávkou vín. Zbytek večera patřil hudbě a dobrému 
vínu.

Marie Blokešová, starostka SDH Vrablovec



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

XXV. klubová výstava kanárů a exotického ptactva
Stejně jako ve 24 předchozích ročnících, i v letošním roce, se výstava konala v ludge-

řovickém areálu chovatelů. Tentokrát ve dnech 12. a 13. listopadu jako mistrovství 
Klubu chovatelů barevných a postavových kanárů – K2 Ostrava. Vystavovalo celkem 
30 chovatelů ze severní Moravy, Polska a Slovenska. Vystaveno bylo celkem 314 kanárů 
a 13 párů papoušků. Vystavené ptáky hodnotila mezinárodní česko-polsko-slovenská 
odborná komise. Nejlepším chovatelem kanárů klubu K2 se podle bodového hodnocení 
ptáků stal předseda klubu pan Arnošt Vraník z Ludgeřovic, mistrem klubu pro barevné 
kanáry se stal pan Miroslav Jakabovič z Bruntálu. Mistrem klubu za postavové kanáry 
pak Tkocz Eugeniusz z Polska.

Byla to krásná, pečlivě připravená a dobře organizovaná výstava. Výstavní sál byl hezky 
vyzdoben výkresy na téma „ptáci“ žáků základní školy. Můžeme se těšit na 26. ročník této 
výstavy v ludgeřovickém areálu chovatelů v příštím roce.

Byla to krásná, pečlivě připravená a dobře organizovaná výstava. Výstavní sál byl hezky 
vyzdoben výkresy na téma „ptáci“ žáků základní školy. Můžeme se těšit na 26. ročník této 
výstavy v ludgeřovickém areálu chovatelů v příštím roce.

AV.

Oslava ludgeřovického krmáše
se uskutečnila 16. listopadu ve Společenském domě na Vrablovci. Pozvání Klubu dů-

chodců Vrablovec přijali starosta obce Mgr. Daniel Havlík, míistostarostka obce Ing. Alena 
Janošová, za MěÚ Hlučín místostarostka paní Blanka Kotrlová a  za komunitní plánování 
Ing. Tereza Šimánková.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

22

Předsedkyně seznámila přítom-
né se všemi akcemi, které se bu-
dou pořádat do konce roku v obci 
Ludgeřovice i ve městě Hlučín.

V diskuzi starosta Mgr. Havlík 
a za MěÚ Hlučín místostarostka 
paní Kotrlová zodpověděli na do-
tazy našich členů.

Členové si toho nesmírně váží, 
že mezi nás rádi přijdou představi-
telé obce i města.

Děkujeme.
K oslavám krmáše samozřejmě 

patřila i výborná zábava.
Eva Vojevodová, předsedkyně KD Vrablovec

Simulované situace záchrany života
Jednotka Ludgeřovice prakticky procvičila poskytování první pomoci

Odborná příprava byla věnovaná 
především běžným stavům a stavům, se 
kterými se už hasiči setkali, nebo které 
jsou při jejich činnosti pravděpodobné. 
Poskytnutí základů první pomoci je 
doménou všech členů v jednotce, ať se 
jedná o velitele, strojníka, nebo hasi-
če. Ti nejšikovnější z nich v rámci této 
problematiky jsou pak samozřejmě na-
sazováni v první linii. Vědomosti jsou 
užitečné i v rámci běžného života obča-
na, v soukromí i v pracovním životě.

Samotný výcvik proběhl v sobotu, 
19. listopadu, v budově Hasičské zbrojnice Ludgeřovicích. Hasiči opět nejdříve prošli 
svou výbavu obou vozidel a zkusili po delší odmlce své transportní prostředky a výbavu 
záchranářských batohů. Poté již přišel čas na praktické situace, kdy jednotlivé páry 
zasahovaly u navozené situace a ostatní sledovali jejich činnost. Tento systém se nám 
zdá vždy lepší, nežli suchá teorie před projektorem. Hasiči tak na danou situaci reagují, 
jednají jakkoli a případné výtky je pak možno po skončení akce ihned přednést.

Členové si vyzkoušeli různorodé situace, jako např. první pomoc u popáleného, kte-
rého zachránili ze zakouřených prostor. Zajistili mu tak péči do příjezdu záchranné 
služby. Byly zohledněny i situace, které mohou nastat, jako přiškvařené oblečení, za-
hřáté šperky apod. Mezi klasické situace patří také různé zlomeniny a celkově stav po 
pádu z výšky. I zde hasiči zasahují v rámci svých možností. Především pak zajištěného 
pacienta transportují pomocí vakuové dlahy. Rovněž případné vážné tepenné krvácení 
a užití obvazů obecně je součástí našeho školení. Velká pozornost je pak věnována 



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

nácviku resuscitace pacienta, kdy nám vždy krásně 
poslouží vypůjčená f igurína. Na ní hasiči mohou 
svou techniku pilovat bez případných následků.

Nemůžeme opomenout ani již zlidovělé stavy 
jako infarkt, mozková příhoda, či práci s cukrovká-
řem nebo epileptikem. I u těchto stavů jsou důleži-
té poučky, mezi které můžeme řadit hlavně včasné 
rozpoznání vážné situace.

Není v moci záchranářů dostat se k pacientovi 
v rámci několika sekund. Je však možné poskyt-
nout pomoc v rámci několika sekund. Ve spolupráci 
s operátorem tísňové linky ji totiž může poskytnout 
kdokoliv z vás. Učte se první pomoci!

Ing. David Lange, hasiči Ludgeřovice

Zajímavosti
Cesta vánočního stromu …

V současné době vnímáme obecní vánoční 
strom na „Menšíkové louce“ v plné své krá-
se. Co však předcházelo tomu, než byl strom 
dopraven a umístěn na své místo? Skácení, 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

24

převezení na Menšíkové louku a usazení 
stromu zajistili pracovníci místních Tech-
nických služeb a firma Stavby Škrobánek.

Foto: Josef Balgar
VB.

Z obecní kroniky za rok 1975
V Praze byly otevřeny dva nové obchodní domy Kotva a Máj. Pro práci v těchto domech byl 

nedostatek místních prodavaček, proto zde pracovaly prodavačky z celé republiky, včetně Hlu-
čínska. 28. února došlo k výbuchu uhelného prachu v brněnské teplárně. Bylo zabito 18 lidí, dal-
ších 30 bylo zraněno. Prezident Ludvík Svoboda byl ze zdravotních důvodů „uvolněn z funkce“. 
Novým prezidentem se stal Gustav Husák, který si ponechal i funkci prvního tajemníka KSČ. 
Konala se čtvrtá československá spartakiáda. 30. října havarovalo v Praze letadlo jugoslávských 
aerolinií. 79 cestujících zahynulo, dalších 41 přežilo. Premiéru měl televizní seriál Chalupáři.

Zde je šikmým písmem doslovný přepis zápisu v kronice obce Ludgeřovice za rok 1975 dopl-
něný komentáři svislým písmem.

Rok 1975 byl bohatý na kulturní a politické události, které ovlivnily i život v naší obci. Bylo to pře-
devším 30. výročí osvobození Československa. Slavnostní plenární zasedání MNV bylo vyvrcholením 
oslav tohoto významného výročí v naší obci. Z mezinárodních událostí považujeme za nejdůležitější kon-
ferenci o evropské bezpečnosti a spolupráci, která se konala ve dnech 30. 7. – 1. 8. 1975 za účasti nejvyšších 
představitelů 33 evropských států, USA a Kanady. Mírová jednání, kterými se vyznačoval celý uplynulý 
rok, měla příznivý ohlas mezi občany naší obce, což se odrazilo i na zapojení občanů do budovatelského 
úsilí o zvelebení obce.

Masová politická práce byla koordinována výborem VO KSČ, který se scházel pravidelně každých 
14 dnů. Členské schůze se konaly jednou za měsíc. K 31. 12. měla organizace KSČ 19 členů a 90 členů je 
organizováno na svých pracovištích. Aktivita členů se projevovala především při organizování veřejných 
a společenských akcí v naší obci. Předsedu organizace zastával soudruh Josef Hrdina. Výbor byl složen ze 
sedmi členů a na svých schůzích projednával úkoly související s politickou prací v místě. Významně se podí-
lel na usměrňování stranických skupin ve společenských organizacích a aktivizací svých členů.



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Ve složení MNV nedošlo v uplynulém roce k žádným závažným změnám. Počet poslanců se nezmě-
nil. K změnám došlo ve složení rady MNV. Dosavadní předseda školské a kulturní komise MNV s. Ing. 
Alfréd Lokaj byl pověřen řízením komise pro výstavbu a rada byla doplněna o s. Bernarda Fojtíka, který 
převzal funkci předsedy školské a kulturní komise. Komise se scházely pravidelně jednou za měsíc a hodno-
tily úseky, které spadají do jejich pravomoci. Rada MNV zůstala 9 ti členná a ke svým schůzím se scházela 
pravidelně každých 14 dnů. V průběhu roku bylo svoláno 6 plenárních zasedání, která projednávala úsek 
ochrany věřejného pořádku, hodnotila jednotný plán kulturně výchovné činnosti, zabývala se prací na 
úseku obchodu, služeb a výstavby a schválila hospodaření NV za rok 1974 a návrh plánu a rozpočtu na 
rok 1975. Slavnostní plenární zasedání bylo svoláno do společenského domu na počest 30. výročí osvo-
bození obce. Byla na něm předána státní vyznamenání, vyznamenání udělena KNV, ONV a MNV 
občanům a funkcionářům, kteří v průběhu 30 let vykazovali zapojení ve veřejné činnosti.

Hospodaření MNV vykazuje příznivé výsledky především proto, že plánované příjmy ve výši 
1 317 tisíc Kčs byly značně překročeny a představují částku 2 345 tisíc Kčs. Byly dosaženy překro-
čením všech příjmových položek a především dotací poskytnutou ONV ve výši 191 tisíc Kčs. MNV 
mohl tím pokrýt i ty výdaje, které se projevily jako naléhavé v průběhu roku. Největší pozornost 
byla věnována akcím volebního programu a celo obecního závazku, neboť rok 1975 je předposled-
ním rokem volebního období a zahrnoval nejvýznamnější akce programu. Byla zahájena výstavba 
zdravotního střediska, která nákladem 4 200 tisíc Kčs představuje největší akci budovanou své-
pomocí v posledním období. Byla zahájena k 1. 6. 1975 a v první etapě byly vybudovány základy, 
kanalizace a zajištěn materiál pro druhou etapu. Další významnou akcí bylo zahájení výstavby 
vodojemu, u které je termín dokončení plánován v roce 1976. Akce v hodnotě 980 tisíc Kčs bude 
sloužit k zásobování rodinných domků pitnou vodou v stávajících sídlištích, ale také pro novou 
výstavbu u státního statku a pro rozšíření vodovodu do dalších úseků obce.

V roce 1975 byla situace v zásobování vodou v obci stále špatná. Veřejný vodovod byl jen v části 
dolních Ludgeřovic. Ten byl vlastně součástí infrastruktury území, kde s uhelnými šachtami, 
který už nebylo možné výrazněji rozšiřovat. Na většině Ludgeřovic byly jen soukromé studny 
u domů, na některé byly napojeny lokální vodovody. Na řadě míst bylo vody nedostatek a vůbec 
nevyhovoval nastupujícímu životnímu stylu se splachovacími záchody a automatickými pračkami. 
Přitom přes obec byla už od roku 1959 vybudována větev Kružberského přivaděče, pro zásobování 
vodou v naší obci však dosud nebyl využit. Proto ten záměr výstavby vodojemu na ulici Vrablovec-
ká s přívodem vody z Kružberského přivaděče. Na veřejný vodovod pro celou obec však občané 
museli čekat ještě dalších 10 let.

Mimořádnou pozornost věnoval MNV v posledních letech úpravám místních komunikací, neboť je 
stále hodně míst, kde jsou cesty nezpevněné, některé při deštích nesjízdné. Nákladem 520 tisíc Kčs byly 
upraveny cesty v sídlišti „u finských domků“, dále byla zpevněna cesta v úseku nad nádražím včetně kana-
lizačního odvodnění a také novostavby rodinných domků „u lípy“ mají od roku 1975 zpevněné příjezdové 
cesty. Pro novostavby „u kuřínů“ byla rozšířena síť nízkého napětí a vybudována nová trafostanice z pro-
středků NV. Tyto práce si vyžádaly nákladů 370 tisíc Kčs. Na místním hřbitově se v uplynulých letech 
projevil nedostatek míst k pohřbívání. Z toho důvodu byl hřbitov rozšířen o prostory, které dosud sloužily 
jako skládka odpadů pro státní statek. Po drobných úpravách terénu a oplocení se rozšířením hřbitova 
získá 230 nových hrobů včetně urnového háje. Ostatní výdaje rozpočtu NV sloužily ke krytí potřeb škol, 
jídelen, mateřských škol, k údržbě veřejného osvětlení, k úpravám obytných domů, kina, knihovny a spo-
lečenského domu. Kladně nutno hodnotit to, že všechny zvelebovací akce, i když jsou náročné na pracovní-
ky a materiál, zajišťoval MNV svépomocí za pomoci širokého okruhu občanů a společenských organizací. 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

26

Bylo odpracováno 62 tisíc brigádnických hodin zdarma na akcích NV. Mimo to pečovali občané o vzhled 
okolí nových rodinných domků, což bylo příznivě monitorováno i občany, kteří naši obec navštívili.

Těžko by obec dosáhla úspěchu uplynulého roku bez pomoci společenských organizací a jejich členů. Po-
díleli se na všech významných zvelebovacích a kulturně společenských akcích roku 1975. Místní výbor NF 
pod vedením s. Jaromíra Vondrů, ředitele ZDŠ, byl 18 členný. Jeho hlavní náplní bylo zajišťování vý-
znamných politických a kulturních akcí uplynulého roku a koordinace činnosti společenských organizací.

Tělovýchovná jednota je jednou z nejpočetnějších organizací v obci a s nejaktivnější činností roku. 
Měla 279 členů z toho více než 100 dorostenců a žáků. Nejpočetnější je oddíl kopané, který v roce 1975 
hrál v městském přeboru Ostravy a umístil se ve středu tabulky. Velmi dobře si vedl dorostenecký oddíl, 
který je na vedoucím místě v městské soutěži. Také žáci postoupili do vyšší soutěže a potěšitelné je i jejich 
dobré umístění v této vyšší soutěži. Pro velký zájem žáků o kopanou byl ustaven druhý oddíl žactva. 
Již po řadu let vykazuje dobré výsledky oddíl stolního tenisu, jehož družstvo hraje krajský přebor a dvě 
družstva v přeboru okresu Opava. Také oddíl ledního hokeje, přestože je odkázán na odehrávání zápasů 
mimo obec, hrál krajský přebor II. třídy a umístil se uprostřed tabulky. V roce 1975 zahájil činnost šachový 
oddíl. Za pozornost stojí povšimnutí si zvelebovacích akcí na místním hřišti. Na úpravách sportoviště 
odpracovali sportovci 2 tisíce brigádnických hodin. Předsedou TJ byl s. Mušálek.

Požární ochrana je ustavena v obci i v osadě Vrablovec. V Ludgeřovicích je organizováno 147 členů. 
Jejich žákovské družstvo mělo dobré výsledky v požár. soutěžích, dorostenky získaly 1. místo v okresní 
soutěži, dorostenci se umístili na 7. místě v okrese. O dobré preventivní činnosti svědčí to, že v uplynulém 
roce nebyl zaznamenán požár v žádném objektu v obci. Jen na pozemku Státního statku vypukl požár 
slámy.

Významným pomocníkem při organizování veřejných akcí v obci je organizace Svazarmu. V průběhu 
roku zajišťovala výcvik branců před nástupem vojenské základní služby z naší obce, sousedních Mark-
vartovic, Šilheřovic, Petřkovic, Lhotky a Koblova. Organizovala i branné soutěže ve svém středisku na 
střelnici Svazarmu. Předsedou organizace byl s. Erich Sobol.

Obě organizace ČČK v Ludgeřovicích i na Vrablovci se zaměřily na získávání dobrovolných dárců 
krve. V roce 1975 darovalo krev 120 dárců.

Uplynulý rok byl ve znamení oslav Roku ženy. Hlavní podíl na oslavách k tomuto výročí měl ČSŽ, 
který za předsednictví s. Adolfy Fojtíkové vyrostl v jednu z nejmohutnějších organizací v naší obci.

Organizace SSM zvolila na výroční schůzi novým předsedou s. Jiřího Zdražilu. Svoji činnost zamě-
řila na organizování zábavných akcí pro mládež.

SČSP byl organizátorem oslav VŘSR a Měsíce čsl. sovětského přátelství.
Ostatní společenské organizace jako svaz zahrádkářů, svaz chovatelů drobného hospodářského zví-

řectva a svaz invalidů věnovaly největší pozornost výstavbě svých zařízení. Zahrádkáři uspořádali 
výstavu ovoce a květin, které se zúčastnilo více než 500 návštěvníků z místa a okolí. Výstava svým 
uspořádáním se zařadila mezi nejlepší v rámci okresu. Svaz chovatelů zahájil výstavbu výstaviště v pro-
storách u nádraží.

Na zemědělské půdě hospodařila provozovna Státního statku se sídlem v Markvartovicích. Pozemky 
mimo zony statku obhospodařovali občané po svém hlavním zaměstnání. Podle sčítání hospodářského 
zvířectva k 1. 1. chovali občané u nás 3 458 slepic, 37 hus, 33 kozy, 50 ovcí, 18 prasat a 37 ks skotu. 
V průběhu roku došlo k dalšímu úbytku drobných zemědělců, neboť postupně dochází k předávání půdy 
socialistickému sektoru.

Kulturní život u nás je sledován společenským klubem, který každoročně zpracovává plán kulturně 
výchovné činnosti. Stále se projevuje menší zájem o plesy společenských organizací, tradičně dobře jsou na-
vštěvovány taneční zábavy pořádané v průběhu roku pro mládež. Z významných oslav byly v průběhu 



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

roku pořádány oslavy MDŽ, oslavy MDD a májové oslavy. Oslavy 1. máje se konaly v naší obci pro obce 
Ludgeřovice a Markvartovice. Prvomájového průvodu se zúčastnilo 3 298 občanů, z toho 1 165 žáků 
ZDŠ. Průvod byl velmi živý, pestrý a líbil se přítomným občanům. V estrádním vystoupení účinkovala 
skupina herců z divadla Petra Bezruče. Také lampionový průvod pořádaný v předvečer májových oslav 
byl dobře navštíven.

Kulturně výchovná činnost místní knihovny byla zaměřena ke všem významným oslavám uplynu-
lého roku. Pod vedením s. Lydie Škovránkové dosáhla středisková knihovna, do jejíž působnosti patří 
i knihovny v Markvartovicích a Šilheřovicích, dalších významných úspěchů. Zvýšil se počet čtenářů i vý-
půjček, takže v roce 1975 je v knihovně evidováno 492 čtenářů s počtem výpůjček 20 877. Knihovna měla 
k dispozici 10 954 knih. Má dvě pobočky, jednu v dolní škole a jednu na Vrablovci. Všechny významné 
kulturní akce se konaly ve Společenském domě, který je ve správě Společenského klubu. Také v Osadě 
Vrablovec byly pořádány v novém kulturním domě akce společenských organizací nejen z Vrablovce, ale 
i ze sousedních obcí.

Každoročně vykazujeme nízké plnění plánu místního kina. Nevhodné prostředí ovlivňuje počty ná-
vštěvníků, přestože ze strany vedoucí je tomuto úseku věnována mimořádná pozornost. Kino je využí-
váno převážně dětmi, méně již dospělými.

Po zrušení ZDŠ na Vrablovci zůstala v obci ZDŠ u bývalé pošty, kde při zahájení školního roku 
1975/76 byl stav 91 žáků. Žáci vrablovecké školy přešli na ZDŠ do Hlučína. V ZDŠ 1 – 9 se počet žáků 
zvýšil příchodem pátých tříd z Markvartovic. Tuto školu navštěvuje celkem 382 žáků z obou obcí. Obě 
školy pomáhaly zajišťovat všechny veřejné akce. Samostatně uspořádaly místní spartakiádu, která měla 
v obci velký ohlas. Na celostátní spartakiádě v Praze cvičilo 60 cvičenců z naší školy. Dobře organizova-
ná akademie k mezinárodnímu roku ženy byla kladně hodnocena. Mateřská škola I. má jedno oddělení 
s 30 dětmi, mateřská škola II. jedno celodenní oddělení a jedno polodenní. U obou jsou školní jídelny, 
samostatná je školní jídelna III. u ZDŠ.

V obci je obvodní lékař, ostatní zdravotnické služby poskytuje zdravotnické zařízení v Hlučíně a v Pe-
třkovicích. V roce 1975 se v obci nevyskytly žádné epidemické onemocnění, jen v jarních měsících chřipkové 
onemocnění ovlivnilo vyšší nemocnost. Nepřekročilo však průměr uplynulých let. Občané starší 15 let byli 
očkováni proti tetanu.

K 1. lednu vykazuje naše obec 4 758 obyvatel, kteří bydlí v 1 145 rodinných domcích. Protože v obci 
je nedostatek pracovních příležitostí, dojíždějí občané za zaměstnáním do závodů v Ostravě, malá část 
dojíždí do MSH v Dolním Benešově, nízké procento pracuje v Bohumíně nebo v Opavě. V obci je pro-
vozovna Komunálních služeb Hlučín a provozovna Vodostav Ostrava. Služby zajišťuje rovněž místní 
provozovna, především pekárna. O výrobky v pekárně je značný zájem v místě a v okolí a není zane-
dbatelné ani pečení koláčů o svatbách a svátcích. V roce 1975 napekla tato provozovna 217 850 kg chleba. 
V kulturním domě na Vrablovci provozoval služby hostinec „Na osadě“. Značný zájem projevovaly o zá-
bavné akce ostravské závody, společenské organizace a konalo se zde i několik svatebních hostin.

V obřadní síni MNV uzavřelo sňatek 51 novomanželských dvojic, konala se vítání dětí, zlaté svatby, 
předávání občanských průkazů, rozloučení s branci před nástupem vojenské základní služby a slib pio-
nýrů ZDŠ.

Na místním hřbitově bylo pochováno 92 občanů.
Nejstarší občankou naší obce je Žofie Návratová, která oslavila 102 roků. Členové sboru pro občanské 

záležitosti navštěvovali i ty občany, kteří dosáhli výročí narození 80 let a více. Předávali jim upomín-
kové dary MNV.

Počasí uplynulého roku nebylo opět příznivé. Chladné jaro bylo vystřídáno deštivým létem a pěkným 
podzimem. Zimní měsíce vykazovaly průměrnou zimní teplotu.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

28

Zdá se, že rok 1975 nepřinesl žádné větší úspěchy v rozvoji obce. Přesto se domnívám, že byl rokem 
příznivým proto, že došlo k zahájení významných akcí, které mohou v budoucnu ovlivnit celkový vývoj 
obce také proto, že v přehledu nejsou uváděny ty úkoly, které jsou v přípravě a které budou zahájeny v jed-
nom z příštích roků.

V Ludgeřovicích dne 5. 5. 1976 Josef Baránek, kronikář
AV.

Jubilanti – listopad 2016
Anna Krőmrová 96 let
Jan Hošek 90 let
Gertruda Gadeová 85 let
Gerta Obrusníková 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

tradiční vítání občánků
22. října v obřadní síni obecního úřadu přivítali 

představitelé obce mezi občany Ludgeřovic celkem 34 
dětí rodičů – občanů naší obce, které se narodily v po-
sledním půl roce, případně roce. Je to rekordní počet 
dětí, vítání bylo nutné rozdělit do tří skupin, aby se 
děti s rodiči a jejich hosté do obřadní síně vešli. Bylo to 
v posledním desetiletí poprvé, vždy zatím stačilo roz-
dělení vítaných občánků do dvou skupin. Nové občán-
ky na prvním vítání slavnostně přivítal starosta obce 
Mg. Daniel Havlík, při druhém a třetím vítání je pak 
přivítala místostarostka Ing. Alena Janošová.

Účastníky vítání pozdravili, potěšili a pobavi-
li svým půvabným vystoupením žáci druhých tříd 
základní školy vedené svými učitelkami Mgr. Lucií 
Fojtíkovou a Mgr. Milenou Svrčinovou. Po slavnost-
ním proslovu se rodiče vítaných dětí podepsali do pa-
mětní knihy obce, převzali dar obce 2 000 Kč, přijali 
gratulace, pamětní list, kytičku, keramický dárek a na památku se fotografovali.

Jména vítaných holčiček: Agáta, Alice, Amálie, Elen, Eliška, Ella Patricie, Gabriela, 
Gita, 2x Lilien, Marie, Nela, Sára, 2x Tereza, Terezie, Theodora a Vanesa.

Jména vítaných chlapečků: Daniel, Dominik, 3x Filip, Hynek, Jakub, Jan, 2x Jáchym, 
Libor, 2x Matyáš, Maxmilián, Petr, Tadeáš a Václav.

Informace a oznámení



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

30

Obřad decentně doprovázela hudba, hrály učitelky ZUŠ z Hlučína Veronika Stoklasová 
– housle, Lucie Mitáčková – klávesy. Obřad pečlivě připravily a obřadem zkušeně provázely 
zaměstnankyně obce Vlasta Bortlíková, Lenka Jurečková a zástupkyně ředitele základní 
školy Mgr. Vladimíra Lišková. Byl to hezký a důstojný obřad.

AV.

Beseda o šetrném hospodaření s vodou
Na tuto informační besedu pozvalo občany obce Sdružení obcí Hlučínska. Konala se v sále 

Obecního domu 14. listopadu a přišlo na ni jen 15 občanů. Přednášející mluvil o předpisech pro 
hospodaření s vodou, o možnostech jak s vodou lépe zacházet, jak snížit její spotřebu, o technic-
kých řešeních, které to umožňují, o dotacích, které budou na realizaci těchto řešení vypisovány. 
Přednáška byla velmi zajímavá, přednášející však nemohl k těmto dotacím povědět nic konkrétní-
ho, protože jejich rozsah, podmínky pro jejich získání ani jejich výše nebyly dosud stanoveny.

AV.

Obec Ludgeřovice nabízí zájemcům z řad veřejnosti k prodeji 
pozemky v k.ú. a Obci Ludgeřovice, oblast nad rybníky,  
podél místní komunikace Vrablovecká.
1)  Pozemky budou prodávány obálkovou metodou na základě nejvyšší nabídky. Nabídky se bu-

dou podávat v zalepené obálce na adresu Obecního úřadu v Ludgeřovicích, Markvartovická 
52/48, 747 14 Ludgeřovice v termínu do 15. 2. 2017 do 12:00 hod. Obálka bude označena 
nápisem „Pozemky U Rybníků NEOTEVÍRAT“.

2)  Nejnižší nabídková cena je 850,– Kč/m2 + DPH. Obec si vyhrazuje právo zvýšit nabídkovou 
cenu v případě, že bude vyhlášena další etapa prodeje.

3)  Zájemce je oprávněn učinit pouze jednu nabídku k jednomu konkrétnímu pozemku1.
4)  Vítězný zájemce bude ten, kdo učiní nejvyšší nabídku. Vyhodnocení provede komise složená 

z členů Rady obce Ludgeřovice v termínu do 15 dnů od ukončení podání nabídek. Pro případ, 
že bude podána vícero uchazeči nabídka se stejnou cenou, bude vybrán ten uchazeč, který 
podal nabídku jako prvý. Pro tyto účely bude přijetí každé nabídky opatřeno datem a přesným 
časem hodiny, minut a vteřin přijetí nabídky.

5)  Vítězný zájemce bude vyzván k uzavření kupní smlouvy se smlouvou o advokátní úschově 
v termínu do 15 dnů od data vyhodnocení nabídek. Úhrada kupní ceny a její vypořádání bude 
upravena smlouvou o advokátní úschově JUDr. Milana Čichoně, právního zástupce obce, ad-
vokáta ČAK 10149 se sídlem Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava-Poruba. Vítězný zájemce 
bude povinen uhradit do 15 dnů od uzavření kupní smlouvy a smlouvy o advokátní úschově na 
účet advokátní úschovy prvou část kupní ceny ve výši 300.000,– Kč. Pokud tak vítězný zájem-
ce v daném termínu neučiní, právní účinky kupní smlouvy zaniknou. V tomto případě komise 
k vyhodnocení nabídek vyzve k uzavření kupní smlouvy zájemce, který učinil druhou nejvyšší 
nabídku. Pokud byl prvý uchazeč vybrán ze dvou stejných nabídek, pak vyzve toho, kdo učinil 
návrh jako druhý s tím, že bude postupováno stejně jako v prvém případě. Pokud nesloží prvou 
část kupní ceny ani tento uchazeč, budou postupně vybíráni uchazeči podle pořadí, v jakém 

1 Zájemce o koupi se může ucházet o koupi pouze jediného pozemku v této lokalitě a nelze podat nabídku k více pozemkům, nabízeným 
v této lokalitě k prodeji. Nedodržení této podmínky bude mít za následek vyřazení všech nabídek ze soutěže, podaných jedním uchazečem.



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

31

se umístili a bude postupováno stejně jako v prvém případě. Pokud nedojde k naplnění účinků 
kupní smlouvy, protože žádný z uchazečů neuhradí prvou část kupní ceny, bude vyhlášeno 
nové kolo výběrového řízení. Druhou část kupní ceny bude povinen zaplatit kupující do 3 mě-
síců od uzavření kupní smlouvy. Do úplného zaplacení kupní ceny budou všechny vyhotovení 
kupní smlouvy v advokátní úschově s tím, že k podání návrhu na vklad dojde až poté co bude 
zaplacena celá kupní cena. Pro případ, že se tak nestane a vítězný zájemce neuhradí v daném 
termínu zbylou část kupní ceny, je oprávněna Obec Ludgeřovice odstoupit od uzavřených 
smluv. Vítězný zájemce bude povinen uhradit smluvní pokutu sjednanou v kupní smlouvě. Na 
jeho místo poté nastoupí zájemce, který učinil druhou nejvyšší nabídku. Pokud nedojde k na-
plnění účinků kupní smlouvy, protože žádný z uchazečů neuhradí celou kupní cenu, bude vy-
hlášeno nové kolo výběrového řízení. Součástí kupní smlouvy bude rovněž závazek kupujícího 
provést stavbu v čase stanoveném zastupitelstvem obce. Pro případ porušení této povinnosti 
ze strany kupujícího bude v kupní smlouvě sjednána smluvní pokuta. Za účelem zamezení 
spekulací s předmětnými pozemky bude součástí kupní smlouvy rovněž ujednání o zákazu 
zcizení, podle kterého bude zakázáno do doby kolaudačního souhlasu stavby postavené na 
předmětném pozemku úplatně nebo bezúplatně převádět daný pozemek na jinou osobu.

6)  Součástí kupní smlouvy bude také závazek obce vybudovat v termínu do 31. 12. 2017 inženýr-
ské sítě, tj. vodovou, plyn, přívodu elektrického napětí a kanalizace k hranici pozemků.

7)  Po úplné úhradě kupní ceny podá advokát návrh na vklad vlastnického práva do katastru ne-
movitostí v termínu do 10 dnů od připsání celé kupní ceny na účet advokátní úschovy. K vý-
platě kupní ceny Obci Ludgeřovice dojde do 10 dnů od pravomocného povolení vkladu vlast-
nického práva do katastru nemovitostí.

8)  Advokátní úschova bude zřízena bezúplatně.
Informace: www.ludgerovice.cz/aktuality/index.asp.
S dalšími dotazy se můžete obracet na:
Mgr. Daniela Havlíka, starostu obce, tel. 553 876 010, 725 141 569,
Mgr. Ing. Jindřicha Hudečka, tajemníka OÚ Ludgeřovice, tel. 553 876 022

Pozemky, které jsou nabízeny k prodeji:
parc.č. 3088/2, travní porost o výměře 2 082 m2,
parc.č. 3088/3, orná půda o výměře 1 033 m2,
parc.č. 3088/12, orná půda o výměře 1 024 m2,
parc.č. 3088/15, orná půda o výměře 956 m2,
parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m2,
parc.č. 3088/18, orná půda o výměře 936 m2,
parc.č. 3088/19, orná půda o výměře 933 m2,
parc.č. 3088/20, orná půda o výměře 1 226 m2,
parc.č. 3088/22, orná půda o výměře 881 m2,
parc.č. 3088/23, orná půda o výměře 948 m2,
parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m2,
parc.č. 3088/25, orná půda o výměře 945 m2,
parc.č. 3088/26, orná půda o výměře 947 m2,
parc.č. 3088/27, orná půda o výměře 948 m2,
parc.č. 3088/28, orná půda o výměře 946 m2,

parc.č. 3088/29, orná půda o výměře 1 011 m2,
parc.č. 3088/31, orná půda o výměře 1 033 m2,
parc.č. 3088/32, orná půda o výměře 1 034 m2,
parc.č. 3088/33, orná půda o výměře 1 032 m2,
parc.č. 3088/34, orná půda o výměře 993 m2,
parc.č. 3088/37, orná půda o výměře 988 m2,
parc.č. 3088/39, orná půda o výměře 923 m2,
parc.č. 3088/40, orná půda o výměře 924 m2,
parc.č. 3088/41, orná půda o výměře 924 m2,
parc.č. 3088/42, orná půda o výměře 923 m2,
parc.č. 3088/43, orná půda o výměře 923 m2,
parc.č. 3088/44, orná půda o výměře 841 m2,
parc.č. 3088/46, orná půda o výměře 763 m2,
parc.č. 3088/47, orná půda o výměře 696 m2.

Rozmístění pozemků si můžete prohlédnout na následující dvoustraně.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

32



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

33

Mgr. Daniel Havlík, v.r.
starosta obce



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

34

Sport
fotbalisté tJ Ludgeřovice
jsou vítězi podzimní části soutěže I. A třídy skupiny A

Stálo při nich štěstí, když 4. lis-
topadu v posledním mistrovském 
utkání na domácím hřišti s fotba-
listy Darkoviček ještě 20 minut 
před koncem utkání prohrávali 
0:2 a přitom pro udržení první-
ho místa v tabulce potřebovali 
alespoň remizovat. Utkání se od 
začátku vůbec nevyvíjelo dobře. 
Ludgeřovicím chyběli tři zranění 
klíčoví hráči a také několik z těch, 
kteří nastoupili, nebylo úplně fit. 

Soupeř ludgeřovické fotbalisty přehrával rychlostí, dravostí i tvrdostí, domácí branka byla stále 
ve velkém ohrožení, brzo do ní padly dva góly. Ve druhém poločase však hostům docházely síly 
a domácí začali stále více ohrožovat soupeřovu branku. Na hřišti však chyběli střelci. Vyrovnat se 
podařilo až 10 minut před koncem utkání. 
Po nerozhodném výsledku 2:2 první místo 
v tabulce naši uhájili, když mají celkově 26 
bodů (7 vítězství, 5 remíz, 1 porážka), za-
tímco druzí ze Staré Bělé mají o bod méně. 
Kdyby Ludgeřovice prohrály, měly by sice 
stejně bodů jako Stará Bělá, ale horší skó-
re i horší vzájemné utkání a skončily by 
v tabulce druhé. Stálo však při nich štěstí 
a hráči včetně těch, kteří nemohli hrát pro zranění, celý realizační tým, funkcionáři i diváci se 
mohli radovat z úspěchu. Gratulovat přišel i starosta obce. 200 přítomných diváků odcházelo 
spokojených. Byl to nejlepší dárek ludgeřovickému fotbalu k jeho 70. letému výročí.

AV., Michal Pěntka



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

35



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 12 / 2016

36

Ludgeřovická krosová 10 km
Tento přespolní běh 

pořádal Běžecký klub 
Ludgeřovice založený 1. 
července 2016. Konal se 
12. listopadu za studené-
ho zamračeného dne při 
teplotě na bodu mrazu. 
Tento závod přesto při-
lákal téměř 100 běžců ze 
širokého okolí. Běželo se 
z hřiště TJ směrem k Jurč-

kové kapličce a dále do Černé-
ho lesa, kde byla po lesních ces-
tách podstatná část tratě a zpět 
s cílem v místě startu. Byla to 
hezká trať, závodníci si ji po-
chvalovali. Odstartováno bylo 
přesně v 10 hodin. Po minutě 

byl odstartován ještě 
malý závod pro děti, 
které velkým oblou-
kem oběhly celý areál 
TJ s cílem v místě star-
tu. Jeden z pořadatelů, 
pan Pavel Hudeczek, 
měl za úkol doběhnout 
mezi úplně posledními 
a tak pohlídat, jestli 
někdo z běžců na trati 
nezabloudil nebo ne-
zkolaboval. Po závodě 
nemohlo chybět vyhlá-
šení vítězů.

Byl to vydařený 
a perfektně organizo-
vaný závod, účastníci 
byli velmi spokojeni.



12 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

37

Inzerce

AV.



Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník
Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390
Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14
Vedoucí redaktor: Vlasta Bortlíková, e-mail: matrika@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 012 
Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání: 30. 11. 2016, evidenční číslo MK ČR: E 12506 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky
Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci. Cena 5,– Kč

ObECní úŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: matouskova@ludgerovice.cz 553 876 014

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 
tel.: 595 052 578
fax: 595 052 278

úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Čtvrtek: 8:00 – 12:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty. 

A. Vjačka 

 

 


	Ludge12b upr 2016.pdf
	Ludge12b.pdf
	LUD12oba

	Tištěná verze zpravodaje dále inzeráty.pdf



